*iiiiiii t aluiu * aleita a

ASSEMBLEIA DA EPÚBUCA

Comissão de Saúde

ASSEMBLEIAW’. REPÚBLICA
Divis3o c!ç A: Excelentíssima Senhora

C S Dr.a Teresa Morais
U—1 f Secretária de Estado dos Assuntos

N°Utiico_12 ‘ Parlamentares e da Igualdade
i4,n/:,ad:

Of. n.° 2.z/g.aIcoM,2o13

Assunto: Pedido de informação - Petição n.° 273/Xll (2..

Venho pelo presente solicitar a v.a Exa que, através dos meios considerados adequados,

providencie junto do Senhor Ministro da Saúde, no sentido de ser remetida a esta

Comissão informação sobre a Petição n.° 273/XIl (2.a), da autoria de Beatriz Vasconcelos

Barreto Resina da Silva, em que «Pretende que seja discutido e aprovado um diploma

que proIba o consumo total de tabaco nas discotecas», cuja cópia se anexa.

Com os meus melhores cumprimentos, \kJJ2 -o--L

A PRESIDENTE DA COMISSÃO

(Maria Antónia de Almeida Santos)

Palácio de S Bento- 1249-068 LISBOA - PORTUGAL - Telefone: 213919304- e-mali: Coniissao.9A-CSXII@ar.pariamento.pt